
Resume 
Det er vores overbevisning, at vi med HjerneVærket har skabt noget, der er værd at bevare efter 
projektperiodens ophør. Det er lykkedes at skabe et godt fundament for en videreførelse på 
baggrund af afprøvede ideer og indhøstede erfaringer.  
 
På den korte bane i 2006 er det lykkedes, ved hjælp af kommunale driftsmidler kombineret med 
frivilligt arbejde, at bevare aktivitetsdelen af Hjerneværket. 
 
På den lange bane fra 2007 og fremefter er det vores overbevisning, at der er vilje i kommunerne til 
at bygge videre på de mange positive resultater, der er skabt i Hjerneværket. Det gælder i vores 
egen kommune Ny Hjørring. På et senere tidspunkt også i andre kommuner i Vendsyssel og i det 
øvrige land.  
 
Erfaringerne med at få hjerneskadede til at hjælpe andre hjerneskadede har været en succes: 

• I projektperioden skabte vi 8 arbejdspladser. Vi har desuden haft en række borgere i 
jobafprøvning. Projektet har været bindeled mellem bl.a. jobkonsulenten og den skadede. 

• Det lykkedes os at skabe et fritidstilbud til de skadede med en lang række aktiviteter. Her 
kunne den skadede blive forstået ud fra sine egne forudsætninger. Professionel støtte til 
planlægning, strukturering og coaching har været en forudsætning for dette. 

• Projektet har skabt en kultur, som tilfører de hjerneskadede noget positivt. En kultur præget 
af godt humør, en positiv ånd, tryghed, omsorg og accept. En kultur, der tager udgangspunkt 
i de resurser, de skadede besidder.  

 
Perspektiveringer 
Støttekorpset 
Specialskolen forventer at uddanne en række af de skadede samt etablere et netværk af disse i løbet 
af 2006. Opgaven bliver at tage ud på hospitaler og ud til den skadede i eget hjem med henblik på at 
støtte andre ramte og deres pårørende. 
 
Formidlerkorpset 
Der er behov for at formidle HjerneVærkets resultater i lokalområdet samt til det øvrige Danmark. 
Til det formål er der behov for at etablere en gruppe af skadede og professionelle samt udforme et 
formidlingsmateriale. Denne opgave forventer vi at tage fat på fra september 2006. 
 
Arbejdsprøvninger 
Projektet har dokumenteret, at der er behov for en særlig tilrettelæggelse af arbejdsprøvninger for 
denne gruppe. Hvis dette behov tilgodeses, er det vores opfattelse at en række hjerneskadede kan 
bevares på arbejdsmarkedet eller bringes tilbage til det. Der er behov for yderligere udvikling af 
dette område. Specialskolen for Voksne, Vendsyssel håber i snarlig fremtid at kunne iværksætte 
udviklingsprojekter på dette område sammen med blandt andet kommunerne. 


